
©AMERCOM WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE. NIEAUTORYZOWANE KOPIOWANIE, 
WYPOŻYCZANIE, ODSPRZEDAŻ, WYKORZYSTYWANIE DO POKAZÓW PUBLICZNYCH, 
NADAWANIE TELEWIZYJNE CAŁOŚCI LUB FRAGMENTÓW JEST ZABRONIONE
DYSTRYBUCJA WYŁĄCZNIE NA TERENIE POLSKI. 
Niniejsza płyta jest zapisana w formacie DVD-Video. Odtwarzanie jej zawartości 
jest możliwe na stacjonarnym odtwarzaczu DVD lub komputerze wyposażonym 
w napęd DVD i odpowiednią aplikację przeznaczoną do odczytu DVD-Video. Zaleca-
my korzystanie z najnowszego oprogramowania. Płyta wyłącznie do użytku domo-
wego bez prawa do wypożyczania. Wszelkie inne prawa autorskie zastrzeżone.

Tłoczenie: Licencja:

FORMAT AUDIO

Dolby Digital
2.0

Język polski (lektor), angielski
Napisy polskie
Video: 4:3
Czas: 22 min

Seria „Wielkie Bitwy Historii” to polska wersja słynnego 
cyklu „Campaign” oraz „Essential Histories” wydawnictwa 
Osprey Publishing. W ramach serii opublikowane zostaną 
omówienia wszystkich znaczących starć w konfliktach na 
przestrzeni dziejów.

Po zakończeniu II wojny światowej, 4 września 1945 roku, południe Korei zajął XXIV Korpus Armii 
Stanów Zjednoczonych. Północ była okupowana przez Armię Czerwoną od 12 sierpnia. Kraj podzielił 
się na dwie części; granicę wyznaczał 38. równoleżnik przebiegający na północ od Seulu. Chociaż 
ONZ próbowała zorganizować wybory władz, które zjednoczyłyby obie części kraju, starania te nie dały 
żadnego rezultatu. Wojska północnokoreańskie przekroczyły 38. równoleżnik o godzinie 4.00 dwu-
dziestego piątego czerwca 1950 roku. Ani Amerykanie, ani Koreańczycy z Południa nie byli na to przy-
gotowani. Generał Douglas MacArthur stworzył plan desantowego ataku, którym chciał zaskoczyć nie­
przyjaciela i przeciąć mu linie komunikacji, co zmusiłoby wojska północnokoreańskie do wycofania 
się za 38. równoleżnik. Ponieważ armia amerykańska i południowokoreańska była wówczas na skraju 
klęski, wielu uznało ten plan za zuchwały, nierozważny i skazany na porażkę.
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